levando em 
consideração o custo dos projetos (jurídico, executivo e complementares); o 
custo do restauro (obras em si); os valores já arrecadados a título de manutenção 
do restauro; e os valores já arrecadados relativo às salas ainda não restauradas: 
R$ 6.359.000,00 (seis milhões e trezentos e cinquenta e nove mil reais). 

— Área total restaurada: 1.030,04 m2. 

— Restauros já iniciados, em andamento, mas ainda não concluídos: 6 salas 

o Sala Arouche Rendon; 

o Sala de Periódicos - CEJUD; 

o Sala das Nações; 

o Sala de Leitura da Biblioteca; 

o Sala do Fichário da Biblioteca;

[...]

futura Biblioteca, com previsão de 
finalização em maio de 2026; 

11. Incorporação do Palácio do 
Comércio ao patrimônio da 
Faculdade; 

12. Elaboração de pré-projeto junto à 
Prefeitura para a reforma e 
humanização do Largo de São 
Francisco; 

13. Obtenção de R$ 3.952.710,00 (três 
milhões, novecentos e cinquenta 
e dois mil e setecentos e dez 
reais) em edital da Pró-Reitoria de 
Graduação para compra de 
equipamentos e mobiliário para o 
Palácio do Comércio e a 
implementação do CEJUD, com 
início das obras de sua instalação 
na antiga Sala de Periódicos; 

14. Instalação de Sala Multissensorial

[...]

técnica das fachadas internas e 
externas da Faculdade, seguindo a 
implementação do Plano Diretor de 
preservação do Patrimônio 
Histórico (em fase de análise e 
aprovação pelos órgãos de 

proteção do patrimônio histórico 
competentes); 

26. Obtenção de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais)  junto a Edital 
da Pró-Reitoria de Pesquisa e 
Inovação para a aquisição de 
equipamento de digitalização, 
possibilitando os trabalhos 
internos de digitalização de nosso 
acervo documental e bibliográfico; 

27. Realização de estudo preliminar de